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De tre år jyder har deltaget i TV-mesterskab I

bowling har Jylland hver gang fået en mester.

De foregående år var det jyder, der hentede
herrernes titel. I år var det jydernes tur til at

vinde damernes runde. Det sørgede Maria Peter-

sen for med aldeles strålende bowling. Hun var

klart bedre end sine modstandere og også klart
bedre end deltagerne i herrernes finale! - -



GEORGE Engstrøm gør det ...
SAM gør det ...
DU KAN GØRE DET

Men hvad gør de?

Benytter AM F udrustning, når de bowler

Spørg i hallen, personalet er uddannet til at vejlede
dig ved køb af kugle, sko eller taske.

KAROLINELUND
BOWLINGHAL

Fyensgade 1 - Aalborg - Telefon 1268 22



Det var Aalborg-pigen,
der reddede TY-stævnet

Maria Petersens strålende bowling var lyspunktet.

Godt, at Maria Petersens karantæne udleb
så tidligt, at hun kunne være med i TV-
mesterskabet, for det var hendes spil, der
var udsendelsens oplevelse, og det var hen-
des bowling, der reddede den ellers ret
tamme forestilling, der desværre ikke bed
på den spænding, man havde håbet, og den
kvalitetsbowling. der var ventet.

Der var efter vor opfattelse en bowler
for meget med i herrernes finale. Tre er
rigelig. Så kunne der være bowlet tre
serier, og det havde givet mændene en
chance for at spille sig ind og redde noget
af æren. For det var unægteligt flovt for
mændene, at den vindende pige skulle være
den, der slog mest.

Det var et ønske fra fynsk side, der be-
virkede, at der kom fire mand i finalen, og
dette Ønske havde man bøjet sig for. Natur-
ligvis skal fynboerne med, men de kunne
da for eksempel have deltaget i de ind-
ledende runder enten i Jylland, KØbenhavn
eller Frederikssund, og der have prøvet at
kvalificere sig. TV-mesterskabet er lavet for
at give seerne en god underholdning, og
bør fra bowlernes side være en god pro-
paganda for vor idræt. Vi bør ved til-
rettelæggelsen af denne udsendelse blæse
på særinteresser som de fynske - næste
gang kommer de måske fra Falster o.s.v.

Med fire bowlere i finalen bliver der for
lang en pause mellem slagene, og det er
en gene, når man ikke er vant til det. Re-
sultaterne bliver ringere end normalt, og
det bevirkede, at TV-udsendelsen desværre
for herrernes vedkommende ikke gav det
rette billede af dansk bowlings reelle styrke.

Bent Olsens vinderresultat hos herrerne
var pænt - afgjort - men de øvriges for-
stemmende svage. Der var spænding efter
første serie, men så faldt Lars Larsen helt
af - og så var det sket!

Resultaterne blev:

Damer: Maria Petersen, Lady Strike,
Aalborg, 396, Vibeke Raben, Sisu, Køben-
havn, 321, og Lissie Andreasen, Frederiks-
sund, 291.

Herrer: Bent Olsen, Sisu, København,
369, Jørgen Tell, Stenhuset, Aalborg, 331,
Lars Larsen, Frederikssund, 306, og Villy
Hansen, Odense, 289.

PS: I en kort samtale med DKBUs for-
mand Alex Kestenholtz kom det frem, at
det nok er sidste gang TV-mesterskabet af-
vikles på denne facon.

De indledende kampe i Aalborg bød på
overraskelser. JØrn Toft og Mogens Han-
sen, som man havde ventet helt fremme,
kunne slet ikke være med, og to tidligere
TV-mestre dumpede langt ned.

Læg mærke til Poul E. Larsen, Stenhuset.
På ny nr. to. Tilnavnet »den evige toer« er
dækkende om noget er. Men i Øvrigt var
resultaterne under, hvad der var ventet.

Herrer:
1. Jørgen Tell, Stenhuset . . . . . . . .. 1568
2. Poul E. Larsen, Stenhuset . . . . .. 1508
3. Mogens Eskildsen, Split 1506
4. Leif Elgaard, Cimbrer 1494
5. Leif W. Jensen, B C A 1491
6. Lars Rosenmeier, The Gunners 1486
7. Børge Andersen, Five O'clock .. 1456
8. Gunnar Jensen, Strike 1454
9. Jørn Toft, The Gunners 1451
10. Bendt Rasmussen, M B C 1445
11. Jørgen SØrensen, Strike 1431
12. Poul S. Nielsen, A O S 1416
13. Orla Hansen, Sundby 1415
14. Tage Pedersen, Cimbrer 1407
15. Mogens Hansen, Cimbrer 1395
16. E. Samuelsen, Five O'clock 1391
17. Svend Brinkmann, Stenhuset .. 1388
18. Kjeld Larsen, Cimbrer 1383



Marie Petersen på vel iii sit flotte TV-mesterskab.

19. Børge Villadsen, Cimbrer • i"" 1382 25. Poui Thidernandsen, Stenhuset 1354
20. Verner Hansen, B C A ""'" , 1374 26. Kaj Højbjerre. Five O'clock .... 1342
21. Erik Nielsen, Cimbrer ........ 1369 27. Karner Nielsen, Stenhuset 1333
22. Poul Ruskov, Cimbrer . . . . . . . . 1364 28. Knud Johannesen, Hvalen ...... 1329
23. Eiler Pedersen, MBC 1360 29. Ernst Frandsen, Stenhuset ...... 1306
24. BØrge Madsen, Stenhuset ..... . 1359 30 . Frode Christensen, Hvalen ..... 1293



31. Per Pedersen, Cimbrer
32. M. Korsgaard, Cimbrer
33. John Pedersen, B C A 1264
34. Aage Hansen, Cimbrer 1244
35. Poul Jensen, Split 1244
36. Arne Aage Nielsen, Strike 1243
37. Knud E. Christensen, Stenhuset. . 1235
38. Jørgen Jensen I, Five O'c1ock .. 1226
39. Kurt Nielsen, Stenhuset 1226
40. Peter Christensen, Hvalen . . . . .. 1209
41. Louis Schiernann, Cimbrer 1204
42. Carlo Nielsen, A O S 1201
43. Poul Erik Madsen, Sundby 1183
44. Leif A. Hansen, Sundby 1183

1286
1282

45. Anders Pedersen, Sundby 1175
46. Jørgen Carstensen, Hvalen 1146
47: Kurt Jensen, Stenhuset 1143
48. Hermann Nielsen, Five O'clock 1120

Damer:
l. Maria Petersen, Lady Strike 1325
2. Inge Hebo, Lady Strike 1301
3. Margith Dahl, Split 1258
4. Henny Larsen, Split . . . . . . . . . .. 1188
5. Inga Villadsen, Cimbrer 1157
6. Bente Skovgaard, Split . . . . . . . .. 1084
7. Anny Brøndum, Stenhuset 1035
8. Mimmi Nielsen, Split 979

Gælder det KØD VARER så

TELEFON 124142 - 122641

Specialitet: SUKKERSALTET HAMBURGRYG

Reserveret

KNUDS motorcykelskole
Østerbro 4-4. Aalborg
Tlf. 129343 - 139009

Hvor
bowlere
mødes!

Tivoli Karolinelund . Aalborg
Hjørdis og Bjørn Tidmand, tlf. 130699



Bowlerne forsømte en god
chance til at tale deres sag

Naturligvis bør bowling ind i Dansk Idræts Forbund
fortæller forbundets næstformand Mogens Bredfeldt.

Dansk Idræts Forbunds næstformand Mogens
Bredfeldt - positiv indstillet Iii bowling.

Ved De hvad, kære bowler, sagde næst-
formanden i Dansk Idræts Forbund, Mo-
gens Bredfeldt, da vi mødtes ved Aalborg
Skøjtehals indvielse. I bowlere forsømte en
god lejlighed, da der var nordiske mester-
skaber i København. Jeg havde forinden
foreslået, at bowlerne ved denne lejlighed
gennem Dansk Idræts Forbund indbød spe-
cialforbundenes formænd, så de kunne se,
hvad bowling i grunden er for noget. Men
der kom ingen indbydelse.

For mig at se skulle der ikke være noget
til hinder for at bowlerne kan blive optaget
i Dansk Idræts Forbund, men jeg. bestem-
mer jo ikke alene. De øvrige specialfor-
bunds ledere, som er medbestemmende,

skulle jo gerne vide, hvad der tales om,
når der næste gang kommer en ansøgning
om optagelse. af bowling. Bowlerne for-
sømte en god lejlighed til dette ved at und-
lade at invitere, da Danmark var arrangør
af de nordiske mesterskaber.

- Vil det gavne bowlerries sag, om de
blev skilt fra keglespillerne.

- Det kan jeg ikke sige, men det bliver
der vel heller ikke grund til for os at tage
stilling til, for der er vel med det opsving,

Højers Renseri og Skræderi
Skrædermester K. Jensen

Hadsundvej 50 TIl. 126347

c. W. Schøllhammer
Guldsmed og gravør

Danmarksgade 13 . Til 12 9135

Auto-reparation . Quick-service . Benzin

og olie. Batteri, dæk og tilbehør

Mekaniker Kr. Nielsen. Thistedvej 63-69
Til, 137075



som bowlingen har fået, snart sådan, at
bowlerne vel bliver så mange i antal, at de
står alene. Og med de nye haller, der duk-
ker op rundt om i landet, sker der også
denne spredning af idrætten, som. vi gerne
ser. Nu er man desuden begyndt at sætte
junior-arbejdet i system, og det er naturlig-
vis en anbefaling mere.

Bowlinger har så afgjort min sympati,
fortsatte Mogens Bredfeldt, ikke mindst
fordi det er en idræt, der kan dyrkes som
familiesport. At der står private interesser
bag bowlinghallerne gør intet. Andre idræts-
grene må jo også leje sig ind i lokaler og
betale for det. At der drives restaurant i
forbindelse med hallerne er heller ikke i
disfavør. Ethvert større idrætsanlæg har jo
også sin restaurant.

Og så er sandheden videre den, at vi år
for år får et stedse stigende behov for at
beskæftige de noget ældre i fritiden. Og til
det er bowling en fremragende idræt.

Tiden arbejder afgjort for bowlingens
sag, og jeg kan ikke se andet end at bow-
lingen en dag vil være at finde i idræts-
forbundet, sluttede Mogens Bredfeldt.

Samtalen, som ikke var noget interview,
blev overværet af Dansk Ishockey Unions
formand, Knud Tønsberg, som skal være
en af dem, der bestemmer om bowling skal
være med i Dansk Idræts Forbund, og Bow-
lerens gamle redaktør var der straks med
journalistens brændende nysgerrighed.

- Hvad siger en special-forbunds-for-
mand som De?

- Bowling har absolut min sympati. Jeg
kender den fra USA. Den har efter min
opfattelse mere berettigelse i Dansk Idræts
Forbund end svæve flyverne - som er ble-
vet optaget, sagde han.

Se, det var jo fornøjeligt at høre!

Telefon 131577

o: CfvtisteJ1.Sevt &. SøJt
Kød & Pålæg

Hadsundvej 5 - Telf. 121724
Aalborg

Alt godt fra havet fås hos
ØSTBYENS FISKEFORSYNING

vi Jørgen Nielsen

0stergade 39, Nørresundby, tlf. 126773

Kirsten Bach
køreskole

Teglvænget 9 . Tlf. 12 9343 - 1375 II

Jeg siger PARK! !



JBU vokser med den stigende interesse fOt bowlingen .• Her er E

Der er nu skrevet kontrakt
om bowlernes julegave

Ørestad-forlaget udgiver et hefte "Bowling-Jul",

Nu behøver bowlere ikke at spekulere alt
for meget over, hvad de Ønsker sig i jule-
gave. Der er allerede draget omsorg for,
at de kan Ønske sig noget, de bliver glade
for. Ørestadforlaget har nemlig skrevet kon-
trakt med Dansk Kegle og Bowling Union
om udgivelse af et stort, smukt, farvelagt,
illustreret hefte: »Bowling-Jul «.

Det er tanken, at denne publikation skal
udgives hvert år til jul, og heftet vil i tekst

og billeder fortælle om de store bowling-
begivenheder, som året har budt på.

Det bliver redaktøren af »Bowleren«, der
skal redigere heftet, som forlaget ved en
reception i KØbenhavn omkring 1. decem-
ber vil præsentere sammen med nogle an-
dre tilsvarende idræts-publikationer.

Samme forlag har i øvrigt påtaget sig ud-
givelsen af et program til de kommende
danske mesterskaber i bowling, som foregår
i Århus i dagene 4., 5., 6. og 7. maj.



ede fra en Iræningsaften Arhushallen. Alle 28 baner er belagt.

Der er for alvor gang
i instruktionen

Ændringer i hallen med den nye haldirektørs komme

Der sker noget på instruktionsfronten i
Karolinelund Bowlinghal i disse dage. Gode
gamle kendte bowlere har trukket i den
hvide trøje med instruktions-stjernen på
ryggen og er i sving med at indvie mange
nye i bowlingens mysterier.

Olle Burstrorn, som leder hallen indtil
der antages en hal-direktør, hvilket skulle
ske i begyndelsen af februar, har iværksat
et omfattende instruktionsarbejde og ansat
en stor instruktorstab. Og de aftener, hvor
der er instruktion, er der dejlig »trængsel
og alarrn« i hallen.

En lang række firmaer er inviteret på
besøg, og der er ingen tvivl om, at der af
de mange gæster, der gennem disse besøg
får lært bowlingen at kende, nok bliver
en del hængende og bliver organiserede
bowlere med tiden.

I øvrigt har Burstrom også planlagt, at
klubberne fremover kontraktligt skal leje
sig ind i hallen. Altså man vil ikke længere
på træningsaftener kunne betale efter de
serier, man spiller. Man er forlods bundet
kontraktligt til tid og antal af baner. Det
kan måske forekomme ret generende i



starten, men sådan har man det i andre
haller, og så kan man vel også have det
på tilsvarende måde i Aalborg.

Om alt det nye, der ellers skal ske, kan
vi først bringe noget udførligt i næste num-
mer, når vi forhåbentlig samtidig kan præ-
sentere den nye hal-direktør.

Cimbrerne vandt
stormatch
Der el' ikke i denne omgang plads i bladet
til nærmere at omtale holdturneringen. Det
må vente til næste nummer. Men vi iler
dog med at oplyse, at i 1. division vandt
Cimbrer storkampen over Five o'Clock på
en sådan måde, at del' ikke val' tvivl om,
hvem del' val' bedst - den dag.

Og så er situationen den, at begge hold
har lige mange point, og hvis de fortsæt-
ter med at besejre de øvrige konkurrenter,
kan man sætte næsen op efter en spændende
omkamp, der gælder det jyske mesterskab.

Cimbrer har siden da sat to danske re-
korder. Det skete i matchen mod Sten-
huset, hvor Cimbrer over fire serier lavede
3049 og over seks scorede 4470. Holdet
sluttede med total 5855, og de fire rekord-
sættere lavede følgende: Jørgen Skørt 1499,
Leif Elgaard 1487, Mogens Hansen 1468
og Jens Dahl 1401. I de to sidste serier,
efter at rekorderne var sat, var det akkurat
som om de gode cimbrere mistede koncen-
trationen og gik lidt i stå.

Hos damerne er det Lady Strike, der
mejer de jyske rekorder ned både indivi-
duelt og for hold med Lajla Andersen og
Maria Petersen som individuelle rekord-
sættere. Lady Strike styrer tilsyneladende
mod et sikkert mesterskab og dermed kva-
lifikation til deltagelse i danmarksmester-
skabet for hold.

Dette danmarksmesterskab spilles i
Rossini den 15. og 16. april, og her del-
tager nr. et og to i den jyske division samt
det bedste jyske damehold.

I Øvrigt har dette mesterskabsstævne be-
virket, at der er sket ændringer i den jy-
ske holdturnering - således:

Kampe 8.-9. april flyttes frem til 11.-12.
marts.

Kampe 22.-23. april flyttes frem til
8.-9. april.

Motel og servicestation

AALBORGGARDEN

vi E. CHRISTENSEN
Østerbro 39 - Tlf. (08) 12 84 80

Jørgen Petersen
Herrefrisør

Nr. Uttrup

Lindholm Isenkram
H. Vestergaard

Thistedvej 81 - Tlf. 131225
Nørresundby

Drejer det sig om
campingvogne - telte

m. v.
Poul Jensen & Søn

Skibstedvej 5. Hasseris
Telf. 121445

Repr. vj Jørgen Jensen

Støt vore annoncører!



Professionel bowling
i Europa?

Kendt amerikansk 'proff-bowler forsøger at
skabe en organisation i "den gamle verden"

Således er USA stærkeste professionelle
bowler for tiden, Dick Weber, der tilhører
»Stald AMF", i Europa for at danne en
professionel bowling-organisation. Han var
i London til Coca-Cola finalen, og han
agter sig videre til Frankrig og Sverige.

Han er 37 år og har bowlet i 27. Han var
amatør i 12 år og professionel i de sidste
15 år.

Han fortalte under sit besøg i London, at
der er 700 professionelle bowlere i USA,
men kun 150 af dem er i virkelig topklasse.

Af hans præstationer kan nævnes, at han
fire gange har slået over 800 i tre serier, og
15 gange har han præsteret en 300-serie un-
der kamp. Da han slog sin syvende 300-serie
modtog han en diamantring, og efter yder-
ligere fem 300-serier fik han en diamant-
slipsnål.

Han ejer fire haller, hvoraf den største er
på 32 baner.

Ud over at snakke professionel bowling
skal han naturligvis også give opvisning
rundt i Europa. Var det ikke en ide at få
dette bowling-fænomen til Danmark?

Dick West - et bowlingfænomen.

Professionalismen i bowling er kendt iUSA.
I Europa har man ikke professionalisme i
større grad, men nu er det muligt, det
kommer.

Aflæg også Bowlinghallens Restaurant et besøg!

Gælder det selskab, såvel store som små,
giver vi gerne tilbud.

Bowlinghallens Restaurant & Bar
v] Tove og Thorkild Bach Christensen

Telf. 134969



Hun sprang lige ind
på førstepladsen

Forskydninger og kvalitetsstigning på ranglisterne

Maria Petersen, Lady Strike, røg lige lukt 12. Kaj Højbjerre. Five O'clock.. 102 173
op på ferstepladsen på damernes »Top ti«,

som denne gang er pr. 24. januar. Den jy-

ske TV-stjerne, som usmidigt lederskab
hindrede deltagelse i de nordiske mester-
skaber, hvortil hun afgjort var kompetent
men udelukket fra på grund af karantæne
efter klubskifte, har foreløbig spillet sine
46 serier med et gennemsnit på 156.

Der er sket en del forskydninger både
på »Top ti- og herrernes »Top 20«-liste,
og ·det, som er mest bemærkelsesværdigt er,
at der er sket en kvalitetsstigning, sådan
at der både hos damerne og herrerne er en
stigning i gennemsnittet. Sidst vi offentlig-

gjorde listen, var der således kun to- herrer
over 180 i gennemsnit. Nu er der fire. Det
er forbløffende, at topnavnet Jørn Toft har
kunnet øge sit gennemsnit med et til 186.

Men lad nu listerne tale for sig selv. Det
første tal er antallet af serier. Det næste er
gennemsnittet:

TOP TYVE
1. Jørn Toft, The Gunners 171 186

2. Nils Ivan Wah!e, Viking 32 182

3. Mogens Hansen, Cimbrer 172 181

4. E. Samuelsen, Five O'clock 146 180

5. Leif Elgaard, Cimbrer ...... 162 178

6. E. Berthelsen, Five O'clock .. 66 177

7. Erik Nors, Viking 38 177

8. Poul E. Larsen, Stenhuset 168 176

9. Heinrich Jensen, Sleeper .... 70 176

10. Leif W. Jensen, B C A ...... 70 175
11. Bendt Rasmussen, M B C ... 145 173

13. JØrn Skøt, Cimbrer .....

14. Jørgen Tell, Stenhuset

98 173

70 173

15. L. Rosenrneier, The Gunners 106 172

16. Sven Ripadal, Viking 32 172

17. V. Kjeldsen, Kammeraterne.. 30 172

18. BØrge Andersen, Five O'clock 122 171

19. Ernst Frandsen, Stenhuset

20. Poul Ruskov, Cimbrer

96 171

62 171

TOP TI

1. Maria Petersen, Lady Strike 46 156

2. Inge Hebo, Lady Strike .... 116 151

3. Henny Larsen, Split. . . . . . .. 84 150

4. Inga Villadsen, Cimbrer .... 116 149

5. Karen Marcussen, Lady Strike 88 149

6. Nanna Hansen, Cimbrer .. 84 146

7. Laila Andersen, Lady Strike.. 70 143

8. Inge Ørum, Viking 56 142

9. Lone Christensen, Hvalen. .. 58 141

10. Bente Skovgaard, Split .... 102 140

Byens bowlingspillere køber kød hos

Knud Jeppesen
0sterbro 67 . Telefon 125446

Kun een kvalitet - den bedste



Jørn Toft vinder
i 200-klubben
Efter nogen tids stilstand er der igen liv i
200-klubben. Palle Hebo er gået i spidsen
for klubben, som han selv har oprettet, og
nu ligger det fast med en månedlig konkur-
rence som tidligere. Keglen for i fjor blev
vundet af Jørn Toft, The Gunners, efter
omkamp med Tage Petersen, Cimbrer. De
to havde lige mange sejre og måtte derfor
ud i en ny kamp.
Det går småt med optagelserne i damer-

nes 17S-klub. Damerne måtte i Øvrigt af-
lyse deres konkurrence sidst på grund af
snestorm.

200-klubben har planer om en tur til
Hamburg, Nærmere enkeltheder foreligger
endnu ikke.

Jyske mester-
skaber
Indledende runder til de jyske mesterskaber
i bowling spilles i Aalborg den 18. og 19.
februar og i Århus den 19. februar.

Finalerne spilles i Aalborg den 26. fe-
bruar k!. 14,00.

De ti højst scorende herrer og de seks
højest scorende damer går til slutkampene.

Der spilles otte serier for såvel herrer
som damer.

Der spilles om både individuelt mester-
skab og mesterskab for 2-mands hold.

Pris pr. deltager er 30 kr. - For del-
tagelse i 2-mands hold S kr. ekstra pr. par.

Tilmeldelse skal ske senest 7. februar til
Poul E. Larsen, Teglvænget 9, Aalborg.

Efteranmeldelser modtages IKKE. -

Dø er altid hjer.
telig velkom,.
men til

SKANDINAVIA BOWLING AIS
Aarhus Hallen

- Danmarks størstebowlingcenter - Tlf. (06) 132500-132522

REMO-RENS
Østerbro 63 - Aalborg

Telefon 126997

Ilekord- "ask
KEiJlO-.lENS

St. Billesgade 15 - Aalborg
Telefon 131529



Det er nødvendigt· med
strukturæ'ndring •I JBU

Og skitsen til en løsning er nu blevet lagt.

Det er uomtvistelig, at Jysk Bowling Union
skal have ændret styreform. Nu, da bow-
linghallen i Århus er åbnet, og hallen i
Herning kommer, mens der tales om en hal
i Fredericia, bliver den jyske bowling-
familie snart så stor, at den ikke kan styres
fra Aalborg som hidtil, men at man må
have andre med.

Og nu er vi da også fuldstændig på det
rene med, fortæller formanden for Jysk
Bowling Union, Per Nørgaard, som i disse
dage netop arbejder med et forslag om en
ændring af de bestående forhold.

I Århus har man stiftet en Århus Bow-
ling Union, og dens medlemmer er klubber,
som er tilknyttet JBU, og andre, som endnu
ikke er tilknyttet vor union. Man har gjort
det, siges det i Århus, fordi man gerne vil
have så mange klubber tilknyttet vor union,
og et sådant initiativ kan hin prises. Blot
må man gøre de klubber, som har tilknyt-
tet sig den nye union uden at være tilslut-
tet JBU, opmærksom på, at de afskæres fra
de almindelige turneringer, mesterskabs-

konkurrencer o.s.v. At det ikke er nok at
være medlem af et lokalforbund.

Min tanke er, at JBU opdeles i distrik-
ter omkring de forskellige haller. Disse
distrikter vælger deres egen bestyrelse, og
dens formand får automatisk sæde i JBUs
bestyrelse, hvor der i forvejen er et for-
retningsudvalg på tre mand. Det vil altså
sige, at bestyrelsens størrelse afhænger af,
hvor mange haller der er.

Inden for distrikterne afvikler man sine
lokale turneringer, så det ikke er nødvendigt
at rejse for at spille turneringskampe. Dog
kunne jeg tænke, at der blev en enkelt
jyllandsserie, hvis vinder kunne gå til den
danmarksturnering, der oprettes. Hvis ikke
der i første omgang bliver en danmarks-
turnering, må det være de stærkeste jyske
hold, der mødes i en jyllandsserie.

Skitsen til den nye unionsstruktur er altså
klar, men først på det kommende repræ-
sentantskabsmøde kan vi forhandle os til
JBUs endelige udformning, slutter Per
Nørgaard.

Aalborg Sækkelager A/~
Tlf. 128033

Alt i sække!



Landskamp mod Sverige
Frederikssund og Malmø

Ny og bedre form for udtagelse til landsholdet

Der er aftalt landskamp i bowling mod
Sverige. Det er så vidt Bowlerens redaktor
erfarer, fØrste gang, at en seperat lands-
kamp Sverige-Danmark i bowling holdes.
Vi har nok tidligere været i landskamp
mod Sverige, men det har altid været i
sammenhæng med NM.

Landskampen, eller rettere landskam-
pene, er fastsat til 3. og 4. marts. Herrernes
landskamp spilles i Frederikssund og da-
mernes landskamp i Malmø,

Udtagelsen til landsholdet sker efter
nogle andre principper end hidtil - så til-
syneladende er vor kritik af forrige ud-
tagelse blevet taget til følge. Der er således
tale om udtagelse af spillere, der i de
seneste kampe har vist styrke og opnået
minimum 180 i gennemsnit. NM-holdets
bowlere får chancen for at forsvare deres
landsholdspladser - også selvom de ikke

har opnnået gennemsnit som ovennævnte i
de sidste kampe. Det kan forekomme lidt
forkert, men ikke skingrende uretfærdigt,
og i hvert fald menneskeligt tiltalende.

Damernes udtagelse må vel ske efter
nogenlunde samme retningslinier, og det er
jo nok noget i retning af den mest ret-
færdige form man kan finde frem til ud-
tagelsen.

Svensk Ønske om at kæmpe mod Dan-
mark bunder nok i en opbygning af Sveri-
ges VM-hold. Sverige skal som bekendt
arrangere VM i år og vil gerne stå sig godt
og forbereder sig omhyggeligt.

De svenske herrer er nok for stærke for
vore herrer, men vore damer er ved at
komme godt med, viste de nordiske mester-
skaber, så måske kan der ske overraskelser
i Malmø,

Hvornår den endelige udtagelse til lands-
holdet finder sted er endnu ikke afgjort.

.. - at tage KØREKORT
er også en SPORT

ØSTERBRO 44 . AALBORG. TLF. 129343



- - - må,nedens
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Ind gennem sprækken er dumpet en invitation fra Taxa i København

til et »6-dages løb«, en konkurrence for par i seks dage i Rødovre

Centret. I første omgang lød det meget interessant, men ved at studere

spillereglerne nærmere, forekommer det os ærlig talt at være en dårlig

konkurrence, der kan blive til mere skade end gavn for bowling. Om

DKBU har givet grønt lys for dette besynderlige stævne ved vi ikke, men

givet er det, at kendte bowlingledere er med i komiteen, så noget kunne

tyde på, at unionen har syntes, at »6-dages løbet- var en god ide.

Det vi finder dårligt ved denne konkurrence er, at det er parret, der

slår de fleste serier, der har vundet. Vi husker fra tredivernes sindssyge

USA, konkurrencerne i at spille længst på klaver, i at danse i længst

tid, og vi så på billeder og film derfra, hvordan de langtidsspillende

pianister hang over klaveret mere døde end levende, og hvordan dan-

serne vaklede rundt mellem hinanden med stive bevægelser. Nu ved vi

godt, at der bliver pauser i det skitserede »B-daqes løb«, men alligevel

kan vi let komme ud for, at vi får se bowlere vakle rundt på banen

og med nød og næppe er i stand til at trille en kugle ned, mod keg-

lerne.

Den konkurrence, Taxa har udskrevet, har intet med idræt at gøre.

Vi er bange for, at den tværtimod skader vore bestræbelser i at blive

anerkendt som idrætsgren. Det er vor opfattelse, at DKBU burde skride

ind og forbyde unionens medlemmer at stille til start.

Det har intet med bowling at gøre at vinde en konkurrence, fordi

man har været i stand til at kyle kuglen fra sig flest gange uden hensyn

til, om den rammer eller ej. Derfor mener den, der skriver disse linjer,

at der burde rejses en aktion til at hindre slig dum spekulation i tåbe-

lighed.

CHRISTIANSENS BOGTR'IKKERI
NilRRESUt.lC8Y - {OaOi06l'


